

Sabaah

Landsforeningen for minoritetsetniske LGBT+ personer

Årsrapport 2023

Sabaah

Stiftet i 2006
Onkel Dannys Plads 1
1711 København V
Tlf.: 3323 2000
CVR: 3200 1246

Hjemmeside: www.sabaah.dk

E-mail: info@sabaah.dk

Bankforbindelse: Arbejdernes Landsbank

Revisor: Dansk Revision Hillerød, Vølundsvej 68, 3400 Hillerød

Bestyrelsens årsberetning:

Så er endnu et år omme, og vi ser tilbage på år 2023 som værende et begivenhedsrigt år, der har budt på spændende muligheder. Vi husker derfor året for at være fyldt med vækst, anerkendelse og en masse sejre, som vi kan være rigtig stolte over.

I april 2023 blev Sabaahs nye bestyrelse valgt, og vi havde fornøjelsen af at introducere Sandra og Michael som hhv. forperson og næstforperson for foreningen. Desværre måtte Sandra fratræde sin bestyrelsespost i november, hvorfor Shahzeb herefter tiltrådte posten som forperson i Sabaah.

Sabaah er fortsat i en positiv udvikling, hvorfor vi har udvidet sekretariatet med to nye fuldtidsmedarbejdere; Dalia, som frivillig- og eventkoordinator, og Mariam, som ny projektmedarbejder for Outreach og rådgivningsafdelingen. Anna er overgået til en ny stilling som udviklingskonsulent for især at styrke det økonomiske fundament for Sabaah. Der er ydermere blevet ansat nye medarbejdere til vores faste indsatser i Aarhus og København.

Vores afdeling i Aarhus fortsætter med at blomstre og som led i Aarhus Kommunes LGBT+ politik har Sabaah ved budgetforhandlingerne fået bevilliget yderligere 150.000 kr. til vores indsats i Aarhus. Dette betyder, at vi frem til 2027 modtager 450.000 kr. årligt til vores arbejde i Aarhus. Med midlerne vil vi opstarte peer-to-peer rådgivning i april 2024 samt øge vores udadgående indsatser.

Året 2023 blev også det år, hvor vi udvidede vores netværkstilbud og rådgivning til Odense via månedlige pop-up-events. Det er vigtigt for os at nå bredt ud til alle dem der måtte have behov for vores tilbud, hvorfor vi håber at få midler til at fortsætte denne indsats.

I 2023 fik Sabaah tildelt 176.643kr. gennem Socialstyrelsens pulje, ULFRI, hvilket har betydet, at vi har ekstra midler til drift. Derudover har vi modtaget § 18-midler fra både København (til 2024) og Aarhus Kommune (til 2023) på hhv. 50.000 kr. og 30.000 kr. I slutningen af 2023 fik vi ydermere den glædelige nyhed, at Tuborgfondet har bevilget 70.000 kr. til Sabaahs Community gruppe, som skal gå til afholdelse af en community-camp.

Endvidere har Sabaah i februar 2024 gennem Københavns Kommune, Åben Skole fået tildelt 24000 kr. til afholdelse af oplæg på de Københavnske folkeskoler i 2024 og 2025.

Vi afsluttede dog desværre året med en nedskæring på 1,3 millioner kr. på Finansloven 2024. Et udfald der desværre har store konsekvenser for vores arbejde og målgruppe. Dog har vi ikke mistet håbet, og vi vil derfor i det nye år fortsat arbejde på at få flere økonomiske midler til Sabaah, så vi fortsat kan arbejde for at skabe bedre vilkår og rettigheder for vores målgruppe.

Årets resultat udviser et overskud på 27.715 kr., hvilket er tilfredsstillende. Overskuddet tillægges egenkapitalen, som ved udgangen af 2023 er 608.584 kr.

Vores visioner for 2024:

I 2024 vil vi særligt fokusere på at sikre Sabaahs økonomiske situation, samt styrke vores faste tilbud herunder Outreach, netværkstilbud og rådgivning. Derudover vil vi fortsat have fokus på disse 4 overordnede områder:

1. Styrke organisationen som medlemsorganisation
2. Styrke den seksuelle sundhed blandt målgruppen
3. Styrke frivilligheden i organisationen
4. Sikre en økonomisk bæredygtig organisation

København d. 29. februar 2024

Flavia Haule Jepsen

Shahzeb Asif

Mariam Atris

Nadia Atia

Michael Bro

Godkendt på generalforsamlingen d. 6. april 2024

Dirigent



Resultatopgørelse

Note	Indtægter	2023 Regnskab	2022 Regnskab
	Indtægter		
1	Foreningsdrift	375.940	292.919
2	Københavns Kommune	655.000	757.114
3	Aarhus Kommune	351.352	325.649
4	SIRI	1.787.741	1.887.823
5	Tine Bryld prisen	202.572	0
6	RED+	590.943	206.959
7	Aarhus Kommune §18 midler	50.000	0
	PUF tilskud	0	2.463
8	Space to be you (LGBT+ Danmark)	23.059	4.205
	Indtægter i alt	4.036.607	3.477.132
	Omkostninger		
1	Foreningsdrift	348.088	93.669
2	Københavns Kommune	655.085	756.812
3	Aarhus Kommune	351.352	344.874
4	SIRI	1.787.741	1.887.823
5	Tine Bryld prisen	202.624	0
6	RED+	590.943	206.959
7	Aarhus Kommune §18 midler	50.000	0
8	Space to be you (LGBT+ Danmark)	23.059	4.205
	Omkostninger i alt	4.008.892	3.294.342
	Resultat	27.715	182.790

Balance pr. 31. december 2023

Note	Aktiver	pr. 31-12-2023	pr. 31-12-2022
	Likvide beholdninger:		
	Arbejdernes Landsbank	860.149	1.167.674
	Pleo	49.693	37.631
	Likvide beholdninger i alt	909.842	1.205.305
	Tilgodehavender:		
	Husleje deposita	59.723	59.723
	Andre tilgodehavender	284.011	364.123
	Forudbetalte omkostninger	0	3.500
	Tilgodehavender i alt	343.734	427.346
	Aktiver i alt	1.253.576	1.632.651
	Passiver		
	Gæld:		
	Skyldige løndele	135.182	64.677
	Kreditorer	79.391	102.237
	Skyldig moms	20.863	4.878
9	Ikke forbrugte tilskud	288.449	781.145
	Feriepengeforpligtelser	84.699	62.437
	Gæld i alt	608.584	1.015.374
	Egenkapital:		
	Egenkapital primo	617.277	434.487
	Årets resultat	27.715	182.790
	Egenkapital ultimo	644.992	617.277
	Passiver i alt	1.253.576	1.632.651
10	Specifikation af forbrug af ULFRI-midler		
11	Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser		

	2023 Regnskab	2023 Budget	2022 Regnskab
1 Foreningsdrift			
Indtægter			
Vesterbro Lokaludvalg	0	0	4.234
Donationer	25.380	0	42.188
Medlemskontingenter	12.200	0	6.175
Medlemsaktiviteter	750	0	26.395
Socialstyrelsen, ULFRI	265.430	180.000	93.669
Udlejning af lokaler	0	0	4.500
Outreach	58.000	0	112.141
Andre indtægter	13.737	0	3.617
Renteindtægter	443	0	0
Indtægter i alt	375.940	180.000	292.919
Omkostninger			
Lønninger	255.193	0	65.579
Personaleomkostninger	0	0	2.505
Administrationsomkostninger	6.292	0	12.977
PR og reklame	17.772	0	0
Andre aktiviteter	68.304	0	10.343
Renteomkostninger	527	0	2.265
Omkostninger i alt	348.088	0	93.669
Resultat, foreningsdrift	27.852	0	199.250
2 Københavns Kommune			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	0	0	149.805
Bevilliget i året	655.000	655.000	600.000
Andre indtægter	0	0	7.309
Indtægter i alt	655.000	655.000	757.114
Omkostninger afholdt af midler fra København Kommune			
Løn- og omkostninger	295.595	290.000	305.164
Administration og bogholderi	15.928	20.000	18.962
Revision	20.000	20.000	20.000
Software	0	0	50.183
Istandsættelse af lokaler	0	0	53.314
Webside, PR og kommunikation	28.868	20.000	44.274
Frivillig og sekretariat	55.154	25.000	29.063
Opkvalificering af personale og frivillige	51.380	55.000	43.238
Copenhagen Pride	75.269	75.000	62.231
Lifeskillskurser og temaaftener	16.796	20.000	17.625
Netværksaktiviteter	26.131	45.000	42.401
Oplysningende arrangementer	864	10.000	0
Kulturelle og sociale arrangementer	25.819	20.000	18.660
Folkemøder og TalkTown	43.281	55.000	51.697
Omkostninger i alt	655.085	655.000	756.812
Resultat, Københavns Kommune	-85	0	302

	2023 Regnskab	2023 Budget	2022 Regnskab
3 Aarhus Kommune			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	0	0	5.239
Bevilliget i året	330.760	320.410	320.410
Huslejeindtægt	45.000	45.000	0
Overført til næste år	-24.408	0	0
Indtægter i alt	351.352	365.410	325.649
Omkostninger afholdt af midler fra Aarhus Kommune			
Netværkshygge	56.173	43.800	35.606
Lokale-og administrationsomkostninger	190.948	209.500	176.465
Rådgivning, honorar	3.775	15.000	9.800
Styregruppe og teambuilding	16.316	25.000	23.397
Netværksarrangementer	84.140	75.000	99.606
Omkostninger i alt	351.352	368.300	344.874
Resultat, Aarhus Kommune	0	-2.890	-19.225
4 SIRI			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	217.178	217.178	405.001
Bevilliget i året	1.800.000	1.800.000	1.700.000
Overført til næste år	-229.437	0	-217.178
Indtægter i alt	1.787.741	2.017.178	1.887.823
Omkostninger afholdt af midler fra SIRI			
Løn til Generalsekretær	312.348	311.543	581.764
Studertermedhjælp	55.718	58.500	112.681
Projektleder Aarhus	75.367	118.800	90.668
Projektleder	116.893	112.000	205.316
Projektmedarbejdere	83.078	87.480	
Kommunikationsmedarbejder	157.329	162.250	154.438
Løn - Outreach, møder	40.052	82.280	12.341
Løn - Outreach, oplæg	12.335	20.000	12.500
Løn til rådgiverne	134.657	143.228	49.339
Løn til supervisor/terapi	0	60.000	0
Forældrenetværk	0	0	8.897
Transport	415	6.000	499
Opkvalificering & udvikling	112.487	140.000	8.488
Frivillige	32.136	40.000	43.183
Offentlig transport	17.386	11.000	5.857
Lokaleomkostninger	375.779	380.000	361.274
Materialeanskaffelse + kommunikation	22.362	27.000	29.410
Forplejning	23.705	27.000	11.755
Administration og bogføring	34.656	30.000	63.713
Systemer - IT og Telefoni	98.917	100.000	76.175
Forsikringer	15.396	20.000	14.281
Revision	40.000	40.000	45.244
Abonnement og kontingent	26.725	40.000	0
Omkostninger i alt	1.787.741	2.017.081	1.887.823
Resultat, SIRI	0	97	0

	2023 Regnskab	2023 Budget	2022 Regnskab
5 Tine Bryld prisen			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	202.572	202.572	202.572
Overført til næste år	0	0	-202.572
Indtægter i alt	202.572	202.572	0
Omkostninger afholdt af midler fra Tine Bryld prisen			
Koordinator	202.624	202.572	0
Omkostninger i alt	202.624	202.572	0
Resultat, Tine Bryld prisen	-52	0	0
6 RED+			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	214.945	214.945	0
Modtaget tilskud	375.998	375.998	421.904
Overført til næste år	0	0	-214.945
Indtægter i alt	590.943	590.943	206.959
Omkostninger afholdt af midler fra Red+			
Løn til rådgivere	61.465	62.000	12.566
Løn til projektmedarbejder	186.732	185.000	104.289
Løn til projektleder	199.211	200.443	43.699
Uddannelse/opkvalificering	28.095	28.000	17.583
Adm. Studentermedhjælp	0	0	8.626
Offentlig transport	5.344	5.000	1.860
Systemer	28.414	30.000	0
Annoncering og oplysningindsats	20.192	20.000	0
Materialeanskaffelse - IT	2.925	2.000	995
Revision og bogholderi	16.338	16.000	0
Aktiviteter og forplejning	42.227	42.500	17.341
Omkostninger i alt	590.943	590.943	206.959
Resultat, Red+	0	0	0
7 Aarhus Kommune §18 midler			
Indtægter			
Bevilliget i året	50.000	50.000	0
Indtægter i alt	50.000	50.000	0
Omkostninger afholdt af midler fra Aarhus Kommune §18			
Frivilligkoordinator	50.000	50.000	0
Omkostninger i alt	50.000	50.000	0
Resultat, Aarhus §18 midler	0	0	0
8 Space to be you (LGBT+ Danmark)			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	57.663	57.663	0
Bevilliget i året	0	0	61.868
Overført til næste år	-34.604	0	-57.663
Indtægter i alt	23.059	57.663	4.205

	2023 Regnskab	2023 Budget	2022 Regnskab
Omkostninger afholdt af midler fra Space to be you			
Personaleomkostninger	15.334	57.663	4.205
Indirekte omkostninger	7.725	0	0
Omkostninger i alt	23.059	57.663	4.205
Resultat, Space to be you	0	0	0
9 Hensatte ikke forbrugte tilskud			
Aarhus Kommune	24.408	0	0
SIRI	229.437	0	217.178
Socialstyrelsen, ULFRI	0	0	88.787
Tine Bryld prisen	0	0	202.572
Space to be you	34.604	0	57.663
RED+	0	0	214.945
Hensatte ikke forbrugte tilskud i alt	288.449	0	781.145
10 ULFRI-midler (er indregnet i note 1)			
Indtægter			
Overført fra tidligere år	88.787	0	0
Socialstyrelsen, ULFRI	176.643	0	182.456
Overført til næste år	0	0	-88.787
Indtægter i alt	265.430	0	93.669
Omkostninger afholdt af midler fra ULFRI			
Personaleomkostninger	255.193	0	68.084
Aktiviteter	68.304	0	10.343
Øvrige omkostninger	0	0	15.242
Omkostninger i alt	323.497	0	93.669
Resultat, ULFRI-midler	-58.067	0	0
11 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser			
Leje- og personaleforpligtelser i henhold til indgåede aftaler. Der er ikke andre forpligtelser end de i regnskabet nævnte.			

Flavia Haule Jepsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: 097cc2f4-aabd-49a1-8e49-5d8e4b7b4e71
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 12:27:33
Underskrevet med MitID



Nadia Atia

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nadia Atia
Bestyrelsesmedlem
ID: a874fac2-c5f7-4005-9c07-74e9107c6ba6
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 12:47:38
Underskrevet med MitID



Mariam Atris

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mariam Atris
Bestyrelsesmedlem
ID: 57214d08-b0e6-4db6-ab09-4440c621da76
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 12:33:55
Underskrevet med MitID



Shahzeb Asif

Navnet returneret af dansk MitID var:
Shahzeb Asif
Forperson
ID: b0402e06-a7bf-4c33-a65c-4ca054249ea2
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 12:38:25
Underskrevet med MitID



Michael Severin Bro

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Severin Bro
Næstforperson
ID: 5b697d2c-3dfc-42f8-9a15-a2d830a595ca
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 11:44:24
Underskrevet med MitID



Henrik Lund Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Lund Jensen
Revisor
ID: 1f54c311-b66a-4de0-a8fa-1727ae0fc103
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 14:19:43
Underskrevet med MitID

